2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

		РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 10.02.2022                                                                                                    № 7

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 30.11.2018 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский на постоянной основе»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь частью 1 статьи 32 Устава сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 30.11.2018 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. Статью 7 изложить в новой редакции:
«7. Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни
7.1. Работа в выходной и нерабочий праздничный день лицу, замещающему муниципальные должности оплачивается в одинарном размере с предоставлением дополнительного времени отдыха или в двойном размере, по выбору лица, замещающего муниципальную должность. Время дополнительного отдыха за работу в выходной или нерабочий праздничный день оплате не подлежит.
7.2. Величина оплаты труда за работу в выходной и нерабочий праздничный день исчисляется исходя из месячного фонда оплаты труда (определяется в соответствии с пунктом 1.4 статьи 1 настоящего Положения), установленного лицу, замещающему муниципальные должности на дату, предшествующую работе в выходной и нерабочий праздничный день, с учетом фактически отработанного времени в выходной и нерабочий праздничный день.».
1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«8. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
8.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается премия за выполнение особо важного и сложного задания в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.
8.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий может быть выплачена:
- за выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Красноленинский;
- за личный вклад лица, замещающего муниципальную должность, в участие сельского поселения Красноленинский в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального и районного значения.
8.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается и оформляется решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Сельского поселения                                                          О.Б. Шаманова
 Красноленинский